
APAE

ÁssocuÇÃo »n PAIS E AMIGoS Dos EXCEPCIoNÁ

DE Caibi- ÁPAE

Rua Salado Filho, 744- Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ : 80.637.3 3 3/000 I -65

Offcio N.'05412022

Caibi SC, 09 de Setembrc de2022.

Excelentíssimo Senhor
RENALDO MUELLER
DD. Prefeito Municipal
RIOUEZA. SC

Senhor Prefeito

Encaminho com o presente, para que seja súmetida à análise a Prestação de Contas dos

recursos da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais) repassados pela

Prefeitura Municipal de Riqueza, referente 8'parcela do termo de Fomento no 001/2022, de

l7 Janeiro de2022.

Na oportunidade reitero protestos de corrsideração e apreço.

T ( 4éu" Q-

MatrÍcula 1251



.,..,;",1.'i1,;1, ,1r. ASSOCIAÇÃO OB PÁIS E ÁMIGOS DOS EXCEPCTO.

' "'.-{8,.' , ,;;i'Y '', " DE Caibi- ÁPÁE

^";;!::;,1l!í;,'1';,:;:,#::::::,r,"

APAE cNPr:80.637.3s3/ooot-6s

DECLARAÇÃO

DECLARO, para os devidos fins que, os recursos

da ordem de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos Reais), repassados

pela Prefeitura Municipal de Riqueza, referentes ao Termo de Fomento no

0UnA22 de 17 de Janeiro de 2022, foram rigorosamente aplicados aos fins

concedidos.

E por ser a expressão da verdade firmo a presente.

(SC),09 de Setembro de 2022.



ASSOCUÇÁO DE PAIS E ÁMIGOS DOS EXC,

: " DE Cuibi-,qP, n
%ld

APAE CNPJ : 80. 63 7. 3 3 3/000 I -65

ESTADO DE SANTA CATARINA
APAE DE CAIBI ANEXO TC.28

I]TEL DA FINALIDADE:
REFERENTE AUXILIO FINACEIRO A APAE DE CAIBI, AUTORIZADO
PELO TERMO DE FOMENTO NO OOII2O22.

DOCUMENTO

HISTORICO RECEBIMENTOS PAGAMENTOS
NO DATA

s,{{o 2410812022 Recebido cfe Termo de Fomento no

00112022
R$ 5.400,00

SÀIO 0t/09t2022 Pagamento salário ref . Agostol2022
Fisioterapeuta Gabriel Chaves

R$ 2.108,71

S/t{o 01t0912022 Pagamento Salário ref . Agostol2022
Faxineira Marla Ninow

RS 856,60

S/NO 01109/2022 Pagamento salário ref. Agosto/2022
Merendeira Marilei M. Naibo

R$ 1.765,38

S/NO 02109/2022 Pagamento Honorários ref,
Mês08 I 2022, Escritório Samremo

RS 567,00

S/N 0e109/2022 Transferência Recebida APAE
contrapartida

R$ 0,23

NF N" 0910912022 Pagamento Despesas Material
Pedagógico Cia do CD de Cristiano
Dalberto e Cia. Ltda t

R$ t0s,7 t

000001 180

S/NI O 09/09/2022 Saldo de investimeúos ./ R§ d 3,17

Totat / -/-7\ vY s.403.40 R$ 5.403,40

Local e Data

Caibi.SC. 09 de Setembro de 2022. /

WW FABIÃNóffiNi
1" Direto(íKar(eiro//r

BALANCETE DE PRESTAÇÀO DE CONTAS DE RECURSOS
ANTECIPADOS
Adiantamen Auxílios, Contribuições, Convênios

Unidade Concedente: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA
Ordenador da Despesa RENALDO MUELLER
Entidade Beneficiada: APAE DE CAIBI
Endereço: RUA SALGADO FILHO, 774, CAIBI - SC

Responsável: IRACI ANTONINHO FAZOLO CPF:380.377.269-91
Projeto/Atividade: Auxílio Financeiro à APAE de Caibi
Nota de Empenho: 24112022 Subempenho:08 DATA 1910812022 VALOR: R$ 5.400,00_



#Etr

091091202210:03

Consultas - Extrato de conta corrente

Cliente . Conla atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Período do 
Mês atuâl

êxrato

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 §aldo Anterior

990í5 470 Transferência enviada

0í/09 1698 7951-0 GABRIEL DE AZE

99015 470 Transferência enviada

01/09 1698 11597-5 MARLA LUCIANE

99015 470 TransÍerência enviada

01/09 1ô98 11691-2 MAR|LE| MARIA

00000 855 BB CP Automatico S P

13105 109 Pagamento de Boleto

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA

00000 855 BB CP Automatico S P

'14049 855 BB CP Automatico S P

01698 870 Transferência recebida

09/09 1698 36828-8 ASSOC PAIS AMI

0í698 '144 TransÍerência enviada

09/09 1698 522G,5 CRISTIANO DALB

00000 999sALDo

Lançamêntos

Dt. Dt,
balancête movimênto

24108t2022

01109t2022

01t09t2022

01t0912022

01to912022

o2109t2022

02t0912022

08109t2022

4u09t2022

09t09t2022

09t09t2022

Ag. origem

0000

1698

't698

1698

0000

0000

0000

0000

1 698

í698

0000

Documento

551.698.000.007.951

551.698.000.011.597

551.698.000.01í.691

70

90.201

70

1.200.070

55'í.698.000.036.828

551.698.000.005.220

Valor R$ Saldo

0,00 c
2.108,71 D

856,60 D

1.765,38 D

4.730,69 C 0,00 C

567,00 D

567,00 C 0,00 c
'105,48 C 10s,48 C

0,23 C

105,71 D

0,00 c

Saldo

Juros *

Data de Debito de Juros

roF.

Data de Debito de lÔF

0,00 c
0,00

3AtOW2A22

0,00

0311012022

côm sucesso por: JD634191 IRACI A FMOLO.

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/-2Fconsultas-2F009-2.bb%3Fh=sim 111



#
El!Ér

0B/09/2022 13:00

Gonsultas - Extrato de conta corrente

Clientê . Conia atual

Agência 1698-5

Conta corrente 10217-2 ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

Perío.do do Og t2022
extrato

Banco do Brasil

Lote Histórico

00000 000 Saldo Anterior

13105 l44TransferênciaAgendada

29/07 1698 7951-0 GABRIEL DE AZE

13105 l44TransferênciaAgendada

29/07 1698 í1597-5 MARLÂ LUCIANE

13105 I44 Transferência Agendada

29t07 169811691-2 MARILE| MARIA

99015 470 TransÍerência enviada

1Í108 1698 5220-5 CRISTIANO DAIB

í4138 632 OÍdem Bancária

959883090001-48 MUN|CIPIO DE RIQUEZA

00000 345 BB CP Automatico S P

00000 999sALDO

Lançamentos

Dt. Dt.
bâlâncête movimenlo

1A07t2022

01to812022

01t08t2022

a1nü2022

1110812022

24108t2022

24t08t2022

3110812022

Ag. origem

0000

0000

0000

0000

1698

0000

0000

0000

Documento

169.800.000.007.951

169.800.000.011 .597

169.800.000.011.69'l

551.698.000.005.220

202.208.230.001 .1 39

Valor R$

2.108,71 D

856,60 D

1.765,38 D

669,31 D

5.400,00 c

5.400,00 D

Saldo

s.400,00 c

669,31 C

0,00 c

0,00 c

0,00 c

70

OBSERVAçôES:

Fabian Iinl
Dire' írianceiro

httpsr/autoatêndimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimentoiindex.html?v=2.3.61#/tBmplatê/-2Fconsultas-2F009-2.bb0/o3Fh=sim 111



A91091202210:14

Extrato

Banco do Brasil

Saldo de capital emO9lO9l2022:

Rentabilidade bruta acumulada:

lR Projetado:

IOF Projetado:

Saldo líquido em 0910912O22:

Resumo do mês

Saldo bruto em 3UOB|2022:

Aplicações no mês:

Resgates no mês:

lR sobre Íesgates no mês:

IOF sobre resgates no rnês:

Saldo bruto em 0910912022:

R§ O,OO

Rs 0,00

RS 0,00

Rs 0,00

Rs 0,00

RS 0,00

Rs 0,00

RS O,OO

Rs 0,00

R§ O,OO

Rs 0,00

'*ff*r'

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/-2FapI-apj-caco/o23-2 FextratoCdbo/o3Favalie=sim



OQlO9l?02210:14

Extrato

Banco do Brasil

Saldo de capital em0910912022:

Rentabilidade bruta acumulada:

lR Projetado:

IOF Projetado:

Saldo líquido em 091A912022

Resumo do mês

Saldo bruto em 291012022:

Aplicações no mês:

Resgates no mês:

lR sobre resgates no mês:

IOF sobre resgates no mês:

Saldo bruto em 31108/2022:

RS O,OO

RS O,OO

RS 0,00

RS 0,00

Rs 0,00

RS O,OO

RS 0,00

Rs 0,00

RS O,OO

Rs 0,00

RS O,OO

'*$*r'

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/-2FapÍ-a§ycaco/o23-2FextratoCdbo/o3Favalie=sim



0910s1202210:14

Extrato

Banco do Brasil

Saldo de capital emO9l09l2022:

Rentabilidade bruta acumulada:

lR Projetado:

IOF Projetado:

Saldo líquido em 09 lO9 12022:

Resumo do mês

Saldo bruto em 3A10612022:

Aplicações no mês:

Resgates no mês:

lR sobre resgates no mês:

IOF sobre resgates no mês:

Saldo bruto em 291072022:

Rs 0,00

Rs 0,00

Rg 0,00

Rs 0,00

R§ O,OO

RS 5.402,11

Rs 0,00

Rs s.402,38

Rs 0,19

RS 1,50

Rs 0,00

"n{F*r'

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61#/template/-2Fapf-api-caco/o23-2FextratoCdbo/o3Favalie=sim



011091202213:38

Transferência entre contas diversas

Debltdo

Banco do Brasil

Nome

Agência

Contâ corÍêntê

Creditado

Nome

Agência

Conta crnenle

Valor

Dêstinaçâo

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

GABRIEL DE AZEVEDO CHAVE§

1698-5

7951-0

2.108,71

0

Nêsta dâta

Assinada por

Transação efetuada com sucêsso.

J0634191 IRACIA FAZOLO

JD634,I 90 FABIANO UGOLINI

0110912022 13:35:42

Ul1gl2022 13:38:02

Transação efeiuada com sucêsso por: JD634190 FABIANO UGOLINI,

Eúpúêaai ASSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CAIBI
cNP.r: 80.637.333/0001-65
códiqo: 383 Eoprâsàdô' GABRfEL DE AZERBDO CHAVES

RECIBO DE PAGÀI,'ENÍO - SÀLI(RIO
períçdor 0g/2022

223605-FrsroTERApEUTÀ cERÀt Í.olhà: 1
, 06/04/2021 cpr, 081 .132.029-4Jsctor: 1-APAE

7

119
L

2

Salário
Anuênio
INSS Segurado
TRF

80.00

9.00
7.50

2.304,00
tIt52

1"90 ,2L
t6t60

2.375 ,52

TotáI dE Dercontoa

206, 8L

SBlário Baôo

2 .304 , 00
B€se Côntr-Iilg§

2 .3L5 , 52
EBr. tGtS

2 .3L5, 52
f'l3fs do l.lâa

785,24
Base rnÀF

2 .125,31
Fàixe trRRI.

7, 50

Recebi a importância liguida discriminada âcina. oata:Ôl /03/ JL AssinatuÍai

https://autoatendimento.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index. html?v=2.3.61#/template/pendencias 3t3

CerliÍico que o MfterialiServiço constante



011091202213:38 Banco do Brasil

Transferência entre contas diversas

Debltâdo

Nome

Agência

Conta conente

Crcdltado

Nome

Agência

Conta conente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

'1698-5

10217-2

MARLA LUCIANE NINOW

1698-5

11597-5

856,60

0

Nesta data

Assinada por

Transaçáo efetuada com sucesso.

JD634191 IRACI A FAZOLO

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

01l0gl2O22 13:33:57

01l1gl2022 13:38:02

Transação efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI.

Eq,reaa: ÀSSOC PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCION CÀIBI
cNPr: 80.637.333/0001-65
eôüeo:416 Eq)roeador MARLA LUCIANE NINOW DA ROSA

RECIBO DE PAGÀIIENTO - SÀIi{RIO
Pâ.íodo: 08/2022

cso, 5L4320-EAXINEIRA Eorha: 1
cpr, 034 . 21"2 . 339-4t §etor: 1-ApÀE

cód. Descrição Referência VencirnentoE Deaconto§

1
3
1

Salário
Salário Famil-ia
INSS Segurado

CerliÍico que 0y'/ateriallServiço constante

100.00
1.00
7.50

865,00
56, 47

64, 87

Totrl d€ VênclsontoÊ

92L, 47

foüa]. d€ Dê8qonüos

64, B'l

Sa1ár:Lo Ba3e Bas€ Conb!-INSg Baeo FGEÊ FGf§ do üÊr Basá IRF Fálxà rN

865,00 865,00 865.00 69t2A 800,13

i a iroportiânciâ J.iqrrirla discrininada acima. Data, OJ /O3/ J2, Àssinaturà:

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3"61#/templatelpendencias 113

rdúlesão: 02/02/2022



Nome

Agência

Conta conente

Credltado

Nomo

Agência

Conta conente

Valor

Destinação

Data

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

16S8-5

10217-2

MARILEI MARIA NAIBO

1698-s

11691-2

1.765,38

0

Nesta data

Assinada por

Trânsação efetuada com sucesso.

JDô34191 IRACI A FAZOLO

JD634,Í90 FABIANO UGOLINI

0110912022 13:34:54

0110512022'13:38:02

otlNl.

Eú{,rêu: ASSOC PAIS E AMIGOS DOS trXCtrpCION CAIBI
cNP,r: 80.637.333/0001-65
côdtsot 427 Eüpresadoi MARILEI MARIA NAIBO cBo:

RECIBO DE PAGA}IENÍO - SAI.iÁRIO
pêrtodo: 

OB / 2022
5132os-MERBNDEÍRA Folha: 1

Àdüt§Bâo: 24 / 05 / 2022 cpf: 968 . 139 . 110-1§ setor: 1-APÀE

cód. Descrição Referência Vencimentos Descontos

7
1

Sal-ário
INSS Segurado

Certifico que o l\4êterial/Seryiço constante
deste docunrentí fot Recfrido/Prestado e

200.00
9.00

\.920,00
154, 62

1.920,00
tot l de Dêrcontos

L54,62

9âIá8{o Bâ8. Basó coDl!.INSS Bas. trGt8 lcf§ do tlt€s Bâs. IRRÍI FaLxa tRR

1.920,00 1.920,00 1,.920t00 153,60 1,765,39

bi a importância llguida discrininada acima. Data:(üdZ"IL ÀssinaruÍ

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3,61#/template/pendencias 213



--L

","**slcooB
ffi
\§

Valor do Documento

567.00

Beneticiário
ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA
PROGRESSO 544

CENTRO

Caibi - SC

74.200.056/0001 -26

89888-000

(+) Outros acréscimos (+) Mora / Multa

-) Desconto / Abatimento (-) Outras deduções

do
A partir 13/09/20?2 Juros 0,03%/dia
A partir 13/09/2022 mutta de 2,00y0
Náo conceder desconto.

Data de Emissão
2UAlt2022

(:) Valor cobrado

CoopContffi
3068/384658

Nosso Número
3E64-8

Este recibo somente terá validade com a autenticação mecânica ou
acompanhado do recibo de pagamento emitido pelo Banco. ReÇebimento
atrâvés do cheque n. do banco Esta guitação só terá 

-
validade após o pagamento do cheque pelo banco pagador. 

-

Autenticação mecânica . Recibo rlo pagatlor

75691.30680 01038.46580í 00386.4800í6 7 9í060000056700"=i'§slcooB
PAGAVEL PREFERENCIALMENTE NO SICOOB

ESCRITORIO CONTABIL SANREMO LTDA

Irrstruçôes ltexro de resp-nsaUiti<lããããã

A partir í3/09/2022 Juros 0,o3%/tlia
A partir Í3/09/2022 mutta de Z,OO%
Não concêdêr desconto.

ç{lTlD_q IELA COOPERAIVA ÇONTRATANTÊ SEM RESPONSABILTDAOE OO BANCOOBcoopERATrvA coNTRATANTE 306a srcooa oÉsieCnto_-r 
*'*'''

106806 - ASSOC.PAIS E AMTGOS DO EXCEPCIO
RUA SALGADO FILHO, 774

80.637.333/0001.65

89888.000

tilllilil

Autenticaçâo

Endcreço
RUA SA!

756



021091202214:20 Banco do Brasil

G33802141 710342801 1t*tlH.ÍLd

Pagamento de títulos com débito em conta corrente

02t09t2022

02/09/2022
169801698

. BÂT.ICO DO BRÂsIL !4:2O:54
ooot

COiiPROVAÀITE DE PAGAiIENTO DE TIIULOS

CLIET{TE: ÂSSOCIACAO DE PAIS E AürG
AGEÍ{CIA: X698-5 CoNTA: LO.2t7-2

BAÍ{Co STCOOB 5.A.

7 569L306800tO3846s8016038 64800L67 9LO600000567 00
BENEFICIARIO:
ESCRITORIO CONTABIL SAIIREMO LTDA
NOÍ{E FANTASIA:
ESCRITORIO CONTABIL SANREIIO LTDA
CNPI : 74.2O0 .O56laOO,-26
EENEFICIARIO FINAL:
ESCRITORIO CONTABIL SANREIiIO ITDA
CNPJ | 7 4.2OO.056l 000I-26
PAGADOR:

LO6AO6 ASSOCPAIS E AÍiIIGOS DO EXCEP

CNPI : 80.637.333/0001-65

NR. DOCUI'IENTO

DATA DE VENCIMENTO
DATA DO PAGAI4ENTO

VALOR DO DOCUI\'IENTO

VALOR COBRADO

90.20L
t2/oe/2022
02/09/2022

567'@
567,OO

NR.AUTENTICACAO A. C89 . 09A. 181. DE3 . sBE

== É=-============= =i= ======= === === ==============
Central de Atendimento BB

QO4 06OL Capitais e regioes metropolitanas
OSOa 729 OO01 Demais localidades.
Consultas, informacoes e servicos transacionals.

SAC BB

0800 729 0722
Informacoes, reclamacoes, cancel"amento de
produtos e servicos.

ouvidoria
0800 729 5678
Rêclamacoes nao soLucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendlmento a Deficientes Auditivos ou de Fala
oSao 729 AO88
Informacoes, reclamacoesrcancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoría.

Assinada por JD634í 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FAZOLO

Transaçáo efetuada com sucesso,

Transação com sucesso por:

[-abian linl
Diretg ancerro

02/0912022 14:2O:09

0210912022 14'.20:52

https://autoatendimento.bb.com.br/apf-apj-autoatêndimento/index.html?v=2.3.6't#/template/pendencias 111



09i09/2022 09:55 Banco do Brasil

c3350S095344261 001 0
09t09t2022

Transferência entre contas diversas

Debhado

Nome

Agência

Contâ coírentê

Credltado

Norne

Agência

Conta conentê

Valor

ASSOC PAIS AMIGOS EXCEPCI

1698-5

36828-8

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

10217-2

0,23

Destinação 0

Data Nesta data

Assinadâ por

Transação efetuada com sucesso,

JD634191 IRACI A FAZOLO

JD634190 FABIANO UGOLINI

OglÚgl2022 09:53:36

09l1gl2O22 09:55:04

Transaçâo efetuada com sucesso por: JD634190 FABIANO UGOLINI,

'*ffir'

https://autoatêndimênto.bb.com.brlapf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.6í#/template/pendencias 111



Í(ECEBIMOS DE CRISTIANO DÀLIIERTO E CÍA LTT'A. EPP OS PRODLNOS/SCRVICOS CONSTANTES DA NOTA TTISCAT,INDÍCADO AO LATX)

IIMISSÃo: 06/09/2022 - DEST. / REM.: ÂPAII CAIBI - VALOR TOTAL: R$ 105,71
NF-e

N',000001180

SÉRIE OOl

IDENTIFICAÇAO DO EMITBNIE

CRISTIANO DALBERTO E CIA LTDA. EPP

Rua Sete de Setembro, 541 - Centro-
CEP:89888-000 - Caibi - SC
rEL: (49)3648.0464

DÀNF'E
DOCT]MENTO AIIXILIAR DA
NOTA FISCAL ELf,TRÔNTCA

N'000001180 fl.1 /t
SERIE OOI

illillilllrrilillil ilillilltillllltfilfltIil

Consulte dê autênticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe, fazenda, gov.br/portal

ou no sitc da Scfâz Autorizadora

NoMli/ RAzÀo socrÂL

APAE CAIBI I

CNPJ /CTT

RO 6?7, ?11/OOOI -Á{

r)A1 A DA riM|SSÀO

06/os/r02)
ENDEREÇO

Rua SALCADO FILHO. 774 I

BAIRRO 1 DISTRITO

CF,NTRO.

I

I

CEP

89888-000

DATA SAIDA / ENTRADA

06t09t?,o2),
MU-\tUU',lO

Ccihi

ÊONE/FÁX I

íao\?Ã^9._fi)16,

UT

SC

lNscRtÇÃo ESTADUÂl- HORÂ DA SilDA

14:41:OO
cÂrcrno no nnrosto
BASE DE CÀLCT]LO X) ÍCMS

000

v^LoR DO ÍCMS

I 0.00

BASE CALC. I(:T,ÍS STJBST.

' O0O

VATOR DO ITA/íS SI'DST.

, OOO

\rÀI-oR TOrÂL DOS PRODUTOS

\/ÁI-OR DO FRETE v,{LoRb0 sEGllRo DES(DNTO I

0.04

ourRAsDESP.ÁcEss. I
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09i09/2022 09:59 Banco do Brasil

Nome

Agência

Contâ @nêntê

Credltado

Nome

Agência

ASSOCIACAO DE PAIS E AMIG

1698-5

102'.17-2

CRISTIANO DALBERTO

1698-5

Conta conênte 5220-5

Valor 105,71

Destinação 0

Data Nesta data

Assinada por

Transação efetuada com sucesso.

JD6341 90 FABIANO UGOLINI

JD634191 IRACI A FAZOLO

OglÚgl2O22 09:58:32

Ogl\gl2022 09:59:36

Transação efetuada com sucesso por: JD634191 IRACI A FAZOLO.
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https://autoatendimênto.bb.com.br/apf-apj-autoatendimento/index.html?v=2.3.61*ítemplate/pendencias 1t1

Transferência entre contas diversas

Debltado



APAE

ASSOCAÇ"4O DE pArS E AMTGOS DOS EXCE?CIONA

DE Caibi- APAE

Rua Salado Filho, 744* Fone: (49) 3648-0216

CEP: 89888-000 - Caibi- Santa Catarina

CNPJ: 80. 63 7. 3 3 3/004 I -6 5

PARECER DO CONSELHO FISGAL

Declaramos, para cumprímento do disposto no Artigo 43 § 40 da lnstrução
Normativa N. TC 1412012, que o Conselho Fiscal da Associação de Pais e
Amigos dos Excepcionais - APAE é de parecer favorável à presente prestação
de contas, quanto à correta aplicaçâo dos recursos conforme objeto do Termo de
Fomento no 001/2022 e ao atendimento da finalidade pactuada. O parecer se
refere à prestação de contas da seguinte parcela recebida:

- Parcela no 0812A22, no valor de R$ 5.400,00 (Cinco Mil e Quatrocentos
Reais).

Caibi- SC 09 de Setembro de 2022.

Conselho Fiscal:

Taís Camila Primon
CPF: 091.106.949-60

.614.199-72

Elizabethe Bernardi
CPF: 833.144.909-68



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

COMISSÃO DE MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO

Ilomologação do Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação

Termo de Fomento no.001 12022

A Comissão de Monitorarnento e Avaliação declara que realizou a verificação para o

alcance do objeto do Termo cle Fornento, e regular aplicabilidade clos recursos financeiros

er-rvolvidos, referente ao repasse da APAE - Associação de Pais e Arrigos dos Excepcionais

de Caibi, no valor de R$ 5.400,00, efetuado no dia 24 de agosto de 2022, referente a 8"

parcela, através de procedimentos de fiscalização e (X) homologa ( ) não homologa o referido

relatór'io.

Observa-se que as despesas estão de acordo conl o plar-ro de trabalho apresentado para

fins de celebração do'fermo de l"omento.

Riqueza, l6 de seternbro de 2022.

Membros da Comissão de Morritorantento e Avaliação:

Sarrdra Mara da Rosa
Mernbro

Roger dos Santos Ilieger
Membro



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Termo de Fomento n". 001 12022

Obieto da Parceria:

Atender alunos com Deficiência Intelectual e Múltipla, nas áreas de Sairde, Educação

e Assistência Social, e oferecer alirnentação, e a manutenção da instituição corn materiais de

expediente, didático pedagógico, utensílios em geral.

Descrição das atividades e metas estabelecidas:

A Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE, utilizou os recursos para

pagamento de:

- Salário de Serviços prestados por funcionários da APAE;

- Matedal Pedagogico.

Análise do cumprimento do objeto:

A Associação de Pais e Arnigos dos Excepcionais de Caibi, apresentou a prestação de

contas referente a 8n parcela dentro dos prazos estabelecidos, e a n'resma contempla todas as

exigências estabelecida no Decreto Municipal 324712017, Lei Federal n" 13.01912014 e

'l'enno de Fomento n" 00112022.

Análise dos documentos comprobatórios das despesas apresentadas:

Face a documentação apresentada pela entidade na prestação de contas financeira,

constatou-se que houve regular aplicação do recurso no objeto pactuado, na confonnidade da

Lei.

É o relatório tecnico de monitoramento e avaliação da parceda.

Riqueza, 16 de sctcmbro cle 2.022..

Eronice Cozza Pohlmann
Gestora de Parcerias

Relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria

Data da Transferência Valor Transferido Observaçõcs

2410812022 R$ 5.400,00 Assistência Social

J"0J0r
'."'..K.........
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ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

Parecer Técnico Final da Análise da Prestação de Contas

A Prefeitura Municipal de Riqueza/SC firmou o Teilxo de Fornento n'0112022 corn

a Organização da Sociedade Civil Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE cle

Caibi/SC, coln o objetivo de custear despesas corn atividades, rnanutenção, pagamento de

serviços prestados por funcionários e manutenção em geral.

O repasse efetuado no dia 24 de agosto de2022, no valor de R$ 5.400,00, é referente

a 8" Parcela do Tenno de Fornento n" 0112022.

Com base no relatório Técnico de Monitoramento e Avaliação da Parceria enl análise

da eficácia e efetividade do cumprimento do objeto, bem como a ar-rálise da clocumentação

constante no processo de prestação cle contas conclui-se pela (X) regularidade, ( )

regularidade com ressalvas, ( ) irregularidade da prestação de contas.

Ii o parecer técnico conclusivo da prestação de contas.

I{iqueza. l6 de sctcmbro cle 2022.

Eronice Cozz,a Pohltnaur-t

Gestora de Parcerias



Estado de Santa Catarina

Prefeitura Municipal de Riqueza
Controladoria lnterna
Rua João Mari - 55 - Centro
Fone/Fax: 0xx49 3675-3200 -E-mail:

PARECER REGULAR

Termo de Fomento:01 I 2022
Parcela: 08 I 12

Concedente: Município de Riqueza
Beneficiário: Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais APAE
Responsável: Iraci Antoninho Fazolo
Nota de Empenho: 24112022
Nota de Subempenho: 08 12022

PARECER N'49 12022

l'ratam os autos da prestação de contas dos recursos repassados por rneio do Tenno de

Fomento n'0712022, referente à OITAVA PARCELA, no valor de R$ 5.400,00, destinados

ao pagalnento de serviços prestados por funcionários, da Associação de Pais e Arnigos dos

Excepcionais APAE de Caibi, visando o atendimento e cuidados das pessoas com Deftciência
lntelectual e Múltipla nas áreas de Saúde, Iiducação e Assistêr-rcia Social,

Da análise do processo de prestação de contas ern epígraÍ-e constatou-se a presença de

todos os elementos e formalidades exigidos pela legislação vigente dispostos na Instrução
Normativa n'1412012 do TCE/SC e Lei Federal no 13.01912014.

Quanto aos documentos apresentados, entende-se que os ffIesffros comprovant
adequadamente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais fbram cor-rcedidos, bem

colro arealização do objeto.
Sendo assirn, considera-se REGULAR ern fonna e conteúrdo a presente prestação cle

contas.
Sendo estas as considerações, submetem-se os autos à aprecíaçáo de Vossa Senhoria.

Riqueza, l6 de seteurbro de 2022..*R. \\-\ror. \rÂ§su$d
lvan Gnrne\ald
Controlaà#lnterno
Matrícula N' 1 25 1 -31201 7

De Acordo.
Aprovada a presente prestação de contas.

de Riqueza

para baixa da responsabilidade e posterior arquivamento.

Iliclucza, ló c'le scternbro tlc 2022.

Rua João Mari, 55 - Centro - CEP: 89.895-000 - R.iqueza - SC.

CNPJ/MIr: 95.988.309/000 I -48
For.relFax (0xx49) 367 5-3200 - E-mail: controle@riqueza.sc,gov.br

.!..rsr'.!rrr!,rIri



ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIQUEZA

DECISÃo FINAL SoBRE PRESTAÇÃO »T CONTAS

Termo cle Fomento:001 I 2022

Parcela: 08 I 12

Valor: R$ 5.400,00

Concedente: Prefeitura Municipal de Riqueza

Responsável: Renaldo Mueller

BeneÍlciário: APAE - Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais de Caibi

Responsável Beneficiário: Iraci Antoninho Fazolo

Nota de Subempenho:241 I 08 12022

Após a análise e emissão do parecer do Gestor dessa parceria e do parecer da

Comissão de Monitoramento e Avaliação, os autos clo processo de prestação de coutas foram

encaminhados para pronunciamento desta autoridade adrninistrativa, a qual cornpete aprovar

ou não as contas.

Desse modo diante da análise do processo de prestação de contas err epígrafe e dos

pareceres, constatou-se a presença de todos os elementos e fonnalidades exigidos pela

legislação vigente.

Quanto aos documentos apresentados, entendem-se que os lnesrnos comprovam

adequadar-r-rente a aplicação dos recursos nas finalidades para as quais foram concedidas, bem

corno a realização do objeto. Sendo assim, considera-se REGULAR em lorma e conteúdo a

presente prestação de contas.

Sugere-se o encaminharnento para baixa de responsabilidade e posterior arquivatnento.

Riqueza, 16 de seternbro de 2022.

feito de Riqueza


